太极会纪〔2013〕45号                 签发人：刘晓峰

太极集团有限公司办公室            2013年 6月 18日印发

关于加强安全生产工作的会议纪要

时  间：2013年 6月 8日下午 15：00

地  点：黄龙花园三楼大会议室

主持人：集团公司董事局主席白礼西

参加人：集团公司董监事高管；太极股份高管；集团公司各处

室负责人；各主要生产厂、商业单位主要负责人。

内  容：

近期全国发生多起重特大安全生产事故，特别是 6 月 3 日

吉林德惠禽业公司发生液氨泄漏特大火灾，死亡 120 人，主要

原因就是消防逃生门关闭，车间工人的工位密集，工人缺乏火

灾逃生演练，消防疏散通道拥挤，有毒有害的氨气造成的。惨

痛教训，值得我们大家、各单位，特别是一把手总结。现就进

一步加强集团公司安全生产作如下要求：

    一、严格落实安全生产责任制，一把手负总责，亲自抓。

太极集团有限公司会议纪要

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —2—

各分管领导要严格落实“一岗双责”，抓好分管工作中的安全工

作，层层把安全工作落实到每个岗位、每个环节中，强化安全

意识。要抓好安全防范，抓好隐患整改，抓好员工安全教育培

训，抓好安全落实。

二、要树立“隐患就是事故”的安全理念，严查安全隐患，

特别是重点部位安全排查治理。

    1、严禁堵塞、占用、封闭疏散通道、安全出口，应保证消

防水及设施，消防水泵，灭火器材完好并按要求配置。

     2、加强厂房、仓库、大型卖场防电气火灾，防明火的安

全措施，严格落实动火作业证，临时用电作业证。

3、加强员工消防安全培训及应急逃生演练。

4、加强消防安全检查和定点定时巡查。

5、加强森林防火巡查和宣传，做好游客入林的防火警示。

6、加强酒精等危险化学品的安全管理，制定应急措施及演

练。

7、加强电气安全管理，严禁私拉乱接，超负荷，严格执行

临时用电作业证。

警钟长鸣！对措施不力，工作不到位的，严肃追究责任，

水火无情，安全是天！

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn